Az elvárás tehát az, hogy egész nap –
amikor eszünk, iszunk, üzleti dolgainkat
foglalkozunk, vagy amikor másokkal be-
szélgetünk – mindvégig érezzük „Istene-
det”, úgy ahogy azt felfogtuk és átéreztük
az ima és a Tóra tanulásának idején.

(5713–1953. Mikéc hetiszakasz
szombatjának a szichájából)

len „Én” – kivéve az Örökkévalót, aki így az igaz
Ánochi.

Fontos megjegyezni, hogy ez a bekezdés a tíz pa-
rancsolat elsőjéhez kötődik – „Ánochi - Én vagyok
az Örökkévaló (Hávájé), a te Istened (Elokechá)...”
(2Mózes 20:2.) szövegünkhöz a 42.

Izrael egésze látta a Máásze
merkáváj jelenségét (amint az utalás for-
májában nyer alakot az „Isten szekere sok
tízezernyi, ismételten ezernyi; az Úr van
rajtuk – Színáj a szentélyben!”k zsoltár-
versben. Az eredeti héber nyelvű versben
megjelenő sinon szó a sur (ökör), neser
(sas), árje (oroszlán), a nun betű pedig az
ember arcát szimbolizálja),l ami a pöni-
miut háTorá valódi lényegét jelenti.

(5713–1953. Sávuot ünnepének
szichájából)

7 [Midrás Bámidbár rábá 13:16. Zohár 2:90b. és
93b.] Lásd Rási a 2Mózes 24:12-höz; Báál háturim
a 2Mózes 20:13-hoz.

Sőt, az va-
lójában éppen hogy erősíteni és táplálni
fogja az amúgy is egészséges részeket,
ahogy a mondás is tartja, hogy a Tóra az
nem más mint oz (erő) és tusijá (felvérte-
zés): „felvértezés” az állati ösztön-lélekkel
szemben, amennyiben azt gyengíti, és
„erő” az isteni léleknek, amennyiben az
az isteni lelket erősíti.9

(5712–1952 Jud-bét
Támuz szichájából)

9 Midrás Möchiltá a 2Mózes 15:2-höz; Vájikrá rábá
31:5.; Szánhedrin 26b. Lásd még Torá or, Jitro 67a.

oldal, és uo. Hoszáfot, 109a.

Váljon valóra, a „kiöntsek nektek ál-
dást az elégnél is többet”bb – tehát egy
olyan otthon, ami mind spirituális, mind
anyagi értelemben áldott, s ami gyerme-
kekből fakadó örömöt nyújt az apa és az
anya számára, megannyi szép napon és
éven át. Örömöt spirituális, és materiális
értelemben egyaránt.

(5719–1959. svát 14. szichájából)

bb Máláchi 3:10.